
 
 
 
 
 
 
                    RESOLUÇÃO  Nº 19/90     
 
 
                     
      
                         O  CONSELHO  DE COORDENAÇÃO DO  ENSINO  
E  DA      PESQUISA, em sessão de 18.07.90,  tendo em vista a 
vaga  ocorrida      na  Comissão  de Diretrizes Gerais e 
Prioridades do Ensino  e  da      Pesquisa e o resultado da 
eleição realizada nesta data, 
 
 
                    R E S O L V E 
 
 
 
     declarar eleita, para concluir este mandato, a  Profa. ANA  
MARIA      BRESOLIN PINTO (Suplente), ficando a Comissão assim 
constituída: 
 
         Comissão de Diretrizes Gerais e Prioridades 
         do Ensino e da Pesquisa: 
 
         Profa. MARIA RIBEIRO TEODORO              
         Profa. ROSA HELENA FILCHTINER FIGUEIREDO 
         Prof.  CURT HENRIQUE SOMMER 
         Profa. ANA MARIA BRESOLIN PINTO (Suplente) 
 
 
 
                              Porto Alegre, 18 de julho de 1990. 
 
 
 
 
                                        TUISKON DICK 
                                         - Reitor - 
 
 
 
 
 
 
 
     /DARC 


